

این صفحه پیام‌ها، متن‌ها، عکس‌نوشت‌ها و خبرهای کوتاه منتشر شده در فضای مجازی را بازنشر می‌دهد. تلاش بر این است که دیدگاه‌ها و نظرات کاربران اندیشمندان شبکه‌های اجتماعی در عرصه مکتوب هم دیده شود.



آیت‌الله جوادی آملی:

هرگز خیال نکنیم حرفی که زدیم، مال حرامی که گرفتیم و یا آبرویی کسی را بردیم، گذشته، خیر! چیزی نمی‌گذردا هر کاری که کردیم بالاخره ثمر آن را می‌بینیم مگر اینکه با توبه آن را ترمیم کنیم، چون نظام عالم طبیعت، جای تغییر و تبدیل است، شما ببینید بدبوترین کود وقتی تحت تدبیر کشاورز قرار بگیرد، می‌شود گل یاس یا می‌شود سیب و گلابی، اینجا جای تبدیل و تغییر است. کار توبه، ایابه و توجه همین است؛ «إِذَا مَاتَ إِبْنُ آدَمَ انْقَطَعَ عَمَلُهُ» اما تا زنده‌ایم جای تغییر و تبدیل نیست.

منبع: کانال تلگرامی آیت‌الله بهجت(ره)



مجلسی‌ها نشان دهند دیالمه تنها یک شهید نیست

حبیب تر کاشوند در توئیتر نوشت: اگر مجلس یازدهم سخنان دیروز رهبر انقلاب در بحث مبارزه با فساد را نصب‌العین خود قرار دهد دیگر توصیه‌ها و مصلحت‌سنجی‌های کاذب نخواهد توانست چرخ فسادستیزی خانه ملت را کند کند. نمایندگان جوان مجلس نشان دهند دیالمه تنها یک شهید نیست، می‌مکتب است.



سیدوپویان حسین پور توئیتر کرد: کاش حضرات مجلس‌نشین، این غائله تاجگردون را سریع‌تر به پایان برسانند و سایر وظایفی را که از مجلس توقع می‌رود، دنبال کنند. واقعاً خوب نیست که یک ماه از عمر مجلس، درگیر چنین مسئله‌ای باشد. گمان هم می‌کنم صحبت‌های دکتر زاکانی، اتمام حجت خوبی برای تصمیم‌گیری نمایندگان داشت.



به شمار بپی ندارد!

سیده‌زهره عبداللهی، خبرنگار پارلمانی، در توئیٲ خود نوشت: از پاک‌فطرت نماینده شیراز خواسته شده درباره آیش به اعتبارنامه تاجگردون شفاف‌سازی و آن را اعلام کند که ایشان در پاسخ گفت: «به شما ربطی ندارد!» زمانی که مردم می‌خواستند به شمار آ‌ی بدهند هم بهشان ربطی نداشت؟ این بود شعار شفافیت؟



از کم و کیف روابط موجر و مستأجر بی‌خبرید!

سیدياسبر جبرائیلی خطاب به رئیس جمهور که اعلام کرده: «ضافه شدن اجاره‌بها در تهران بیش از ۲۵در صد، در کلانشهرها بیش از ۲۰ درصد و در سایر شهرها بیش از ۱۵ درصد ممنوع است» توئیٲ کرد: وقتی می‌گویید از فردا افزایش بیش از ۲۵درصدی اجاره‌بها ممنوع است، یعنی اساساً از کم و کیف روابط موجر و مستأجر بی‌خبرید. اولین چیزی که برای حل یک مسئله لازم است، شناخت درست از آن مسئله است که ندارید. فرمانی که باید صادر شود، فرمان هدایت سرمایه‌های سرگردان به سمت انبوه‌سازی مسکن است.



لکه «تکرار»ها پاک نمی‌شود!

نامه اعتراضی موسوی خوئینی‌ها به رهبر انقلاب واکنش‌های بسیاری را در شبکه‌های اجتماعی برانگیخت. شاید او که به گفته عمده کاربران شبکه‌های اجتماعی برای احیای جایگاه خود در حلقه اصلاح‌طلبان این نامه را منتشر کرده، فکرش را هم نمی‌کرد که این حجم از مخالفت در برابر نامه‌اش علنی شود. کاربران شبکه‌های اجتماعی نامه خوئینی‌ها را در کنار تقلای روز‌های اخیر مصطفی تاجزاده برای فشار به رهبری جهت

- محمدرضا قدردانی:** مواضع این روز‌های موسوی خوئینی‌ها و تاجزاده مثل این می‌ماند که طرف مردم را تشویق کرده، دست‌یخت فلان آشپز را بخورند؛ بعد که غذا تلخ و دمنزه شده است؛ همان طرف، با ژست طلبکاری داد می‌زند: «ای چرا غذا دمنزه است؟!» خب داداش خودت آشپز را حمایت کردی! وضع موجود دست‌یخت نامزد مورد حمایت شماست!
- سپاوش آقاجانی:** هر وقت که دیگه منتظری اصلاح‌طلبان کم بیان، مسئولیت شکست یا اشتباهاتشون رو بپذیرن یا دست کم سکوت کنن، شما رو با طلبکار شدن و پرورویی بی‌نظیر بشون سورپرایز می‌کنن!
- علی خضریان:** اینکه امثال آقایان تاجزاده و موسوی خوئینی‌ها تلاش دارند تا نوک مطالبات #اقتصادی جامعه را هم‌زمان با رهاشدگی مشکوک بازار و بدون بازخواست از دولت، به سمت رهبری سوق دهند؛ حکایت از طراحی اتاق فکر جریان #غربگرا جهت گروگان‌گیری معیشت مردم و بازتولید ظرفیت اجتماعی بستن یا کدخدای دار.

گزارش

احسان محمدی، روزنامه‌نگار و فعال رسانه‌ای، در کانال تلگرامی خود نوشت: بر اساس برخی آمارها بیش از ۲۵ میلیون ایرانی در اینستاگرام فعالیت دارند یا محتوا تولید می‌کنند یا مصرف‌کننده محتوا هستند. به تجربه قریب به شش‌سال فعالیت مستمر در این فضا برخی از آموخته‌هایم را به اشتراک می‌گذارم. با ذکر این نکته که ممکن است شما کاملاً در این فضا به شکل دیگری فکر و عمل کنید.

۱- در فحش شنیدن و متلک خوردن هیچ فضیلتی نیست. در این دنیا کسی مراقب روح ما نیست، خودمان از خودمان مراقبت کنیم. اینکه اجازه بدهیم هر کس به هر بهانه‌ای بخشی از توان روحی‌مان را ببردزد، نشان‌دهنده بزرگواری‌مان نیست. نشانه میل‌به قربانی شدن است. ۲- وقتی غم می‌زنیم که فرهنگ و شعور از این مملکت رفته، مغزا فرار کرده‌اند و بیوها مانده‌اند، پادمان نبرد که خودمان هم با میدان دادن به افراد کم‌مایه، بی‌سواد و بی‌هنر مقصریم. فقط تقصیر حکومت نیست. تقصیر ما هم هست که با لایک و فالو کردن به بقیه می‌گوییم این راه دیده شدن و موفقیت است. با فالو کردن افراد کم‌مایه به آنها اعتبار ندهیم. در روز‌هایی که تعداد فالوور به عنوان ابزاری برای وزن‌کشی و برحق بودن تبدیل شده است، با کلیک نسنجیده به هر کسی اعتبار



باسخ کاربران شبکه‌های اجتماعی به نامه موسوی خوئینی‌ها

مذاکره با امریکا دیدند و آن را فراقتنی و خالی کردن شانه از بار مسئولیت حاکمیت ۲۰ و چند ساله اصلاح‌طلبان بر کرسی‌های مدیریتتی تحلیل کردند. آنها اذعان داشتند امثال موسوی خوئینی‌ها و مصطفی تاجزاده حالا که نارضایتی جامعه از اصلاحات زیاد شده است به دنبال راهی هستند تا مسئولیت را متوجه رهبر انقلاب سازند و باز با پروری تمام چهره اپوزیسیون به خود گیرند. در ادامه هر چی از این واکنش‌ها را بخوانید.

- منصور امینی:** نامه‌نگاری‌های اخیر جرثومه‌های اصلاحاتی خطاب به رهبر انقلاب پرده از سناریویویی برمی‌دارد که بر اساس آن می‌خواهند مشکلات اقتصادی و معیشتی که توسط دولت بی تدبیر مورد حمایت خودشان به وجود آمده است را به گردن کلیت نظام بیندازند. مراقب باشیم چون دهه ۶۰ جای شهید و جلاد را عوض نکنند.
- الهام اکبری:** نامه موسوی خوئینی‌ها به مقام معظم رهبری فراقتنی و فرار به جلوبرای نپذیرفتن مسئولیت و عواقب شراکت او و مدعیان اصلاحات در به وجود آمدن وضعیت کنونی کشور است. ایشان و دوستانشان با حمایت از روحانی مسئول کم‌شدن اعتماد عمومی، تورم، نااهنجاری‌ها، مشکلات معیشتی مردم و همه آن چه گفته‌اند، هستند.
- محمد دانش:** اصلاح‌طلبان برای بازیابی سیاسی خود در جامعه نیاز به یک چهره جدید دارند، کسی که بتواند لکه تکرارها را بشورد و ببرد، کسی که از ریل‌گذاران اصلاحات است و چه کسی بهتر از موسوی خوئینی‌ها. قصد خوئینی‌ها از نامه‌اش به رهبری، معرفی خود به عنوان لیدر جدید جریان شکست به رهبری، از سمت مردم شرایط رو نقد
- عبدالله گنجی:** روح کلی نامه موسوی خوئینی‌ها به رهبری همانند نامه‌های دیگر اصلاح‌طلبان است (می‌دانند کدام مشکلات ریشه نگرشی، مدیریتی و کدام به خاطر اصرار بر اصول انقلاب است اما گویی هیچ نمی‌دانند) اما تلاش کرده به سیاق طیف مدرن فحشنامه و نفاقنامه جلوه‌نگند. موقعیت زمانی صدور نامه مهم‌تر از متن است. زمانی نامه نوشته می‌شود که وزن کشتی درون جریانی برای تصاحب سطوح عالی تشکیلات شروع شده است. چپ‌سنی در تلاش برای گشاد کردن جای خود و احیای جایگاه مادرانه است و می‌داند میداناری سگولارها نه به‌نفع جریان و نه مورد استقبال حاکمیت است. روحانیت در چپ مرجعیت ندارد اما این فاصله‌گذاری مهم است.
- محمد آبکار:** اصلاح‌طلب‌بودن هم بحاله‌ها تو بحث‌های فرهنگی که میگی خوب و بدی وجود نداره و همه رو غریزشون رفتار کنن (صفا باشد) و تومواضع سیاسی هم سر رأی گرفتن همه جور قولی میدی، روز اخر هم که کشور رو به خاک سیاه کشوندی، نامه می‌زنی به رهبری، از سمت مردم شرایط رو نقد

۱۰ نکته کوتاه درباره اینستاگرام

صفحه ما در اینستاگرام، کشور ماست

توسعه ما کمک می‌کند. اما بین نیش و نقد تفاوت هست. گج، نمک، شکر و هروئین همه سفیدرنگ هستند. عدم تشخیص تفاوت آنها باهم به شدت خطرناک است. در «قد» سازندگی وجود دارد و کمک همدلانه به اصلاح و ارتقا، اما «نیش» با متلک پرانی، زخم زبان و تحقیر همراه است. ۸- حرفی که خودمان جسارت زدن آن را نداریم، انتظار نداشته باشیم کس دیگری جای ما بزند. اینستاگرام، جبهه جنگ نیست، اینجا کسی چریک یک‌پا قهرمان نجات‌دهنده خلق نیست. وقتی خودمان می‌ترسیم دیگران را سرزنش نکنیم که چرا جای ما شجاعت به خرج نمی‌دهند!

۹- می‌دانم ایجاد یک فضای کاملاً محترم به وسعت اینستاگرام خیال‌پردازانه است اما ترجیح می‌دهم به سمت یک خیال‌آزاد دیدن توسط افراد سعی، مثل این است که به‌فرد متجاوز لیخند بزیم. این تشویق به دیکتاتوری و نشنیدن صدای مخالف نیست، مراقبت از روح مقابل کسانی است که جز با زهر ریختن نمی‌توانند حرف بزنند. ۶- اینستاگرام با هدف «سرگرمی‌سازی» طراحی شده است. به همین دلیل توانایی عجیبی در بلعیدن زمان مادرادام‌ر همین‌فضا هم می‌توان از تکنیک «edutainment» «سرگرم‌آموزی» -ترکیب آموزش باسرگرمی- استفاده کرد؛ یادداد و یاد گرفت. ۷- کسانی که «قد» می‌کنند حتماً به



یکی از موضوعات مهمی که باید به سادگی حل می‌شد اما از طاق‌فراستارین مسائل شد، فشار به صنعت نفت ایران بود. همیشه استدلال رایج در برابر هر گونه پیشنهادی برای تشدید تحریم‌های نفتی علیه ایران (یا ونزوئلا) این بود که قیمت جهانی نفت به طرز چشمگیری افزایش می‌یابد. بیشتر این جار و جنجال‌ها از سوی منوشین و وزارت خزانهداری بود که یک منبع غیر متخصص در بازارهای جهانی نفت هستند. لری کادلو، رئیس شورای ملی اقتصادی، ریک بری، وزیر انرژی و کوین هاست، رئیس شورای مشاوران اقتصادی، مکرراً استدلال می‌کردند که ذخیره و سطح ظرفیت جهانی، اثرات تحریم‌های سخت‌تر بر قیمت نفت را کاهش خواهد داد. هاست با تأکید بر آمار نا رضایتی جامعه از اصلاحات زیاد داخلی امریکادر دوره ترامپ، اثرات کاهش فروش نفت ایران در نتیجه حذف معافیت‌های نفتی تهران کپاژ شده است... اما استدلال منوشین و زنه مخالفان در جلسه راسنکین کرد چرا که ترامپ همواره معتقد بود متحان ما در برابر ایران اقدامات کافی را انجام نمی‌دهند. این قطعا در مورد ایران صادق بود. فرانسه، آلمان و انگلیس به جای فشار بر ایران وقت را صرف نجات توافق هسته‌ای با ایران می‌کردند. نه اروپایی‌ها و نه امریکایی‌هایی که از توافق اوپاما حمایت می‌کردند اعتقادی نداشتند که تحریم‌های یکجانبه امریکا می‌تواند اقتصاد ایران را ویران کند و به همین خاطر با تشدید تحریم‌ها مخالف بودند. نظرات برای تصمیم‌گیری در خصوص سخت‌تر کردن تحریم‌ها متنوع بود. اگر تندروها ترامپ را ترغیب می‌کردند که به حرف‌های منوشین کمتر اهمیت دهد، ما شاهد سقوط اقتصادی در ایران می‌بودیم اما این‌طور نند چرا که شخصیت ترامپ به گونه‌ای است که می‌تواند سیاست‌های تازه‌ای را تصمیم به تحریم ایران هم همین مسئله صادق بود.

یک راه‌فرار اصلی برای ایران، معافیت‌های نفتی اعطا شده به هشت کشور تایوان، چین، هند، ژاپن، کره جنوبی، ایتالیا، یونان و ترکیه بود که در ضمن اعمال مجدد تحریم‌ها در نوامبر سال ۲۰۱۸، شش ماه پس از خروج امریکا از توافق هسته‌ای، به اجرا درآمد. تایوان، یونان و ایتالیا به سرعت خرید نفت از ایران را متوقف کردند. بنابر این معافیت مجدد به آنها داده نشد اما بوروکرات‌های ایالتی با بیان اینکه منافع کشورهایشان به جای منافع ایالات متحده در معرض خطر است، دلایل بی‌پایانی را مثل «از گذاشتن بر مشرتی‌های»، «مهم‌بودن هند» یا «همیت ژاپن» برای گسترش معافیت‌های تحریمی پیدا می‌کردند. یکی از بدترین موارد از این دست هندی‌ها بودند. آنها نفت را به قیمت پایین‌تری نسبت به قیمت بازار از ایرانی‌ها می‌خریدند و به همین خاطر تحریم‌ها را به ضرر خود می‌دانستند. آنها شکایت می‌کردند که نتنها باید تأمین‌کننده جدید بیابند، بلکه منابع جایگزین ایران نفت را با قیمت روز بازار، عرضه می‌کنند این که هندی‌چنین استدلالی را مطرح کنند قابل درک بود اما در کش نبود که بوروکرات‌های امریکایی نیز در همدلی با هندی‌ها مانند همان استدلال‌ها را مطرح می‌کردند. به‌میتوبیز در میان فشارهای متضاد گرفتار و مستأصل شده بود. او هم شک داشت که کشور‌های عرب تولیدکننده نفت واقعاً به‌وعده‌هایشان عمل کنند و برای جبران کمبود نفت ایران تولید را افزایش دهند. اگر این اتفاق نمی‌افتاد مطمئناً قیمت جهانی نفت افزایش می‌یافت. ترامپ نیز با اینکه هر روز نظرش درباره مسائل تغییر می‌کرد اما در خصوص پایان دادن به معافیت‌های تحریمی اصرار داشت.



قوانین اجاره خانه در هلند و آلمان

خانه نزدیک به ۴۰ تا ۵۰ سال است که در اجاره ساکنان خارج از کشور را به اشتراک می‌گذار، پیرامون تجربه اجاره‌نشین‌ها در هلند و آلمان نوشت: در هلند و همچنین آلمان، مستأجر تا اعلام شده توسط دولت برای افزایش اجاره‌بها، اجاره‌مه‌های مشخص زندگی کند (۱۰ سال، ۲۰ سال و یا حتی بیشتر). صاحبخانه تا زمانی که مستأجر نخواهد، نمی‌تواند مستأجر را از خانه بیرون کند. صاحبخانه تنها در صورتی می‌تواند مستأجر را از خانه بیرون کند و قرارداد را فسخ نماید که بتواند ثابت کند مستأجر چند ماه اجاره خانه را پرداخت نکرده است. علاوه بر این، حالت دیگر زمانی است که صاحبخانه بتواند ثابت کند که قصد فروش خانه را دارد یا اینکه خودش می‌خواهد در آن خانه ساکن شود. مبلغ سالانه اجاره هر ساله با توجه به نرخی که دولت اعلام می‌کند می‌تواند افزایش پیدا کند و صاحبخانه این امکان را ندارد که مبلغ اجاره را خودسر اضافه کند. برای مثال اگر شما خانه‌ای را با مبلغ ۳۰۰ یورو در ماه اجاره کرده باشید، صاحبخانه نمی‌تواند آن را برای سال آینده به طور خودسر سه ۳۵۰ یا ۴۰۰ یورو افزایش دهد، بلکه تنها می‌تواند سالانه با توجه به درصدی که دولت برای افزایش حق اجاره‌ها اعلام می‌کند به مبلغ اجاره اضافه کند. نکته جالب در این خصوص اینکه در هلند خانه‌های بسیار بزرگ و شیک و مجلی هستند که مستأجر آن تنها ماهانه ۳۰۰ یورو یا بابت اجاره آن پرداخت می‌کند، در حالی که اگر کسی نخواهد همان را امسال اجاره کند حداقل باید ماهانه ۱۴۰۰ یورو برای آن پرداخت کند. علت این مسئله این است که آن

پاورقی «جوان»

از «اتاق حوادث» جان بولتون

۳

ترجمه: محمدصادق عبدالبی



اروپایی‌ها باور نداشتند تحریم‌های یکجانبه می‌تواند اقتصاد ایران را ویران کند

در صفحات ۳۲۲ و ۳۲۳ از فصل ۱۲ کتاب جان بولتون روایت او را از تصمیم‌گیری اتاق حوادث برای افزایش تحریم‌های نفتی ایران و اعطای معافیت‌های نفتی می‌خوانیم. او این کار را به دلیل تأثیر تحریم نفتی ایران بر بازار جهانی کاری پیچیده می‌خواند و معتقد است شخصیت بی ثبات و ناقص ترامپ موجب شکست این تحریم‌ها شد. بولتون همچنین از قول کشور‌های عرب تولیدکننده نفت برای جبران تولید نفت ایران در بازار جهانی و تردید به‌میتو در این قول خبر داده است. بخشی از روایت بولتون را بخوانید:

یکی از موضوعات مهمی که باید به سادگی حل می‌شد اما از طاق‌فراستارین مسائل شد، فشار به صنعت نفت ایران بود. همیشه استدلال رایج در برابر هر گونه پیشنهادی برای تشدید تحریم‌های نفتی علیه ایران (یا ونزوئلا) این بود که قیمت جهانی نفت به طرز چشمگیری افزایش می‌یابد. بیشتر این جار و جنجال‌ها از سوی منوشین و وزارت خزانهداری بود که یک منبع غیر متخصص در بازارهای جهانی نفت هستند. لری کادلو، رئیس شورای ملی اقتصادی، ریک بری، وزیر انرژی و کوین هاست، رئیس شورای مشاوران اقتصادی، مکرراً استدلال می‌کردند که ذخیره و سطح ظرفیت جهانی، اثرات تحریم‌های سخت‌تر بر قیمت نفت را کاهش خواهد داد. هاست با تأکید بر آمار نا رضایتی جامعه از اصلاحات زیاد داخلی امریکادر دوره ترامپ، اثرات کاهش فروش نفت ایران در نتیجه حذف معافیت‌های نفتی تهران کپاژ شده است... اما استدلال منوشین و زنه مخالفان در جلسه راسنکین کرد چرا که ترامپ همواره معتقد بود متحان ما در برابر ایران اقدامات کافی را انجام نمی‌دهند. این قطعا در مورد ایران صادق بود. فرانسه، آلمان و انگلیس به جای فشار بر ایران وقت را صرف نجات توافق هسته‌ای با ایران می‌کردند. نه اروپایی‌ها و نه امریکایی‌هایی که از توافق اوپاما حمایت می‌کردند اعتقادی نداشتند که تحریم‌های یکجانبه امریکا می‌تواند اقتصاد ایران را ویران کند و به همین خاطر با تشدید تحریم‌ها مخالف بودند. نظرات برای تصمیم‌گیری در خصوص سخت‌تر کردن تحریم‌ها متنوع بود. اگر تندروها ترامپ را ترغیب می‌کردند که به حرف‌های منوشین کمتر اهمیت دهد، ما شاهد سقوط اقتصادی در ایران می‌بودیم اما این‌طور نند چرا که شخصیت ترامپ به گونه‌ای است که می‌تواند سیاست‌های تازه‌ای را تصمیم به تحریم ایران هم همین مسئله صادق بود.

یک راه‌فرار اصلی برای ایران، معافیت‌های نفتی اعطا شده به هشت کشور تایوان، چین، هند، ژاپن، کره جنوبی، ایتالیا، یونان و ترکیه بود که در ضمن اعمال مجدد تحریم‌ها در نوامبر سال ۲۰۱۸، شش ماه پس از خروج امریکا از توافق هسته‌ای، به اجرا درآمد. تایوان، یونان و ایتالیا به سرعت خرید نفت از ایران را متوقف کردند. بنابر این معافیت مجدد به آنها داده نشد اما بوروکرات‌های ایالتی با بیان اینکه منافع کشورهایشان به جای منافع ایالات متحده در معرض خطر است، دلایل بی‌پایانی را مثل «از گذاشتن بر مشرتی‌های»، «مهم‌بودن هند» یا «همیت ژاپن» برای گسترش معافیت‌های تحریمی پیدا می‌کردند. یکی از بدترین موارد از این دست هندی‌ها بودند. آنها نفت را به قیمت پایین‌تری نسبت به قیمت بازار از ایرانی‌ها می‌خریدند و به همین خاطر تحریم‌ها را به ضرر خود می‌دانستند. آنها شکایت می‌کردند که نتنها باید تأمین‌کننده جدید بیابند، بلکه منابع جایگزین ایران نفت را با قیمت روز بازار، عرضه می‌کنند این که هندی‌چنین استدلالی را مطرح کنند قابل درک بود اما در کش نبود که بوروکرات‌های امریکایی نیز در همدلی با هندی‌ها مانند همان استدلال‌ها را مطرح می‌کردند. به‌میتوبیز در میان فشارهای متضاد گرفتار و مستأصل شده بود. او هم شک داشت که کشور‌های عرب تولیدکننده نفت واقعاً به‌وعده‌هایشان عمل کنند و برای جبران کمبود نفت ایران تولید را افزایش دهند. اگر این اتفاق نمی‌افتاد مطمئناً قیمت جهانی نفت افزایش می‌یافت. ترامپ نیز با اینکه هر روز نظرش درباره مسائل تغییر می‌کرد اما در خصوص پایان دادن به معافیت‌های تحریمی اصرار داشت.

